

PLAN DE COMPRAS IDPUGS

Período 2021

Sub partida	Descripción	Unidad	Precio	Cantidad	Costo Total
10301	Publicacion del Plan de compras	Unidad		1,00	11 880,00
10301	Modificaciones al plan de compras	Unidad		1,00	29 700,00
10301	Publicación de procesos de contratación que lo requieran	Unidad		1,00	17 490,00
10301	Publicacion de Reglamentos internos	Unidad		1,00	999 900,00
10307	Renovacion de firmas digitales	Unidad	60 000,00	10,00	600 000,00
10404	Servicios de levantamiento y valuación de activos	Unidad	20 000 000,00	1,00	20 000 000,00
10404	Desarrolladores de contenido	Unidad	360 000,00	10,00	3 600 000,00
10499	Servicios gestionados de administración de Salas de Formación	Unidad	30 961 141,20	12,00	371 533 695,00
10499	Servicios de traducción lescso para actividades y videos				5 000 000,00
10502	Viáticos dentro del país	Unidad		1,00	6 043 600,00
10601	Seguro de activos	Unidad	5 000 000,00	1,00	5 000 000,00
10701	Servicio de alimentación	Unidad	9 500,00		25 000 000,00
10701	Plan de Formación Permanente	Unidad		1,00	73 901 824,00
10807	Mantenimiento fotocopiadora Kyocera 550i	Unidad	110 000,00	2,00	220 000,00
10808	Mantenimiento de impresoras	Unidad	3 000 000,00	1,00	3 000 000,00
10808	Mantenimiento preventivo y correctivo de equipo de computo	Unidad	22 000,00	300,00	6 600 000,00
10808	Mantenimiento impresoras	Unidad	5 250 000,00	1,00	5 250 000,00
20102	Alcohol de 90 grados	Unidad	2 000,00	128,00	256 000,00
20102	Alcohol en gel 250 ml	Unidad	709,00	162,00	114 858,00
20203	Alimentos y bebidas	Unidad	50 000,00	1,00	50 000,00
20203	Alimentos y Bebidas		100 000,00	1,00	100 000,00
20304	Teclado ergonómico	Unidad	39 800,00	26,00	1 034 800,00
20304	Mouse inalámbrico	Unidad	6 980,00	26,00	181 480,00
20304	Bateria para teléfono inalámbrico triple AAA	Unidad	2 750,00	60,00	165 000,00
20304	Unidad de fijación KM-BHC3350/C3850/FUP05 para Multifuncional Konica Minolta C3851	Unidad	340 000,00	5,00	1 700 000,00
29901	kits de firma digital	Unidad	42 500,00	10,00	425 000,00
29901	MARCADOR PERMANENTE, COLOR AZUL, PRESENTACIÓN CAJA CON 12 UNIDADES.	Unidad	2 400,00	14,00	33 600,00
29901	MARCADOR PERMANENTE, COLOR NEGRO,PRESENTACIÓN CAJA CON 12 UNIDADES.	Unidad	2 400,00	14,00	33 600,00
29901	MARCADOR PERMANENTE, COLOR ROJO, PRESENTACIÓN CAJA CON 12 UNIDADES.	Unidad	2 400,00	14,00	33 600,00
29901	BOLÍGRAFO, TINTA GEL, COLOR AZUL, CAJA CON 12 UNIDADES.	Unidad	1 164,00	12,00	13 968,00
29901	BOLÍGRAFO, TINTA GEL, COLOR NEGRO, CAJA CON 12 UNIDADES	Unidad	1 164,00	10,00	11 640,00
29901	BOLÍGRAFO, TINTA GEL,COLOR ROJO	Unidad	1 164,00	9,00	10 476,00
29901	MARCADOR RESALTADOR DE TEXTO COLOR AMARILLO FOSFORECENTE, CAJA 12 UNIDADES	Unidad	2 439,00	4,00	9 756,00
29901	GOMA EN BARRA, TIPO LÁPIZ ADHESIVO	Unidad	217,00	44,00	9 548,00
29901	MARCADOR RESALTADOR DE TEXTO, COLOR VERDE FOSFORECENTE. CAJA 12 UNIDADES	Unidad	2 439,00	1,00	2 439,00
29902	Máscaras o mascarillas	Unidad	43,00	200,00	8 600,00
29903	Cajas de cartón especiales para archivo	Unidad	1 750,00	15,00	26 250,00
29903	Cajas especiales para archivo, medidas de 50cm. X 31 cm. X 25 cm.	Unidad	1 458,00	15,00	21 870,00
29903	Etiquetas para código de barras	Unidad	30 003,00	1,00	30 003,00
29905	Toallas desinfectantes	Unidad	2 041,00	136,00	277 576,00
29905	Toallas de papel	Unidad	7 410,00	32,00	237 120,00
29905	Limpiador de equipo electrónico y de cómputo	Unidad	2 835,00	35,00	99 225,00
29905	Desinfectante antibacterial líquido	Unidad	731,75	104,00	76 102,00
29905	Jabón alcohol en gel	Unidad	2 655,00	20,00	53 100,00
29999	BATERÍA ALCALINA TIPO AA, DE 1,5 V (VOLTIOS), PRESENTACIÓN EN BLISTER DE 2 UNIDADES	Unidad	350,00	122,00	42 700,00
29999	BATERÍA ALCALINA TIPO AAA, DE 1,5 V (VOLTIOS), PRESENTACIÓN EN BLISTER DE 2 UNIDADES	Unidad	350,00	122,00	42 700,00
29999	Bateria AAA recargable	Unidad	4 950,00	4,00	19 800,00
50103	Pantalla LED 55"	Unidad	698 642,00	1,00	698 642,00
50103	Cámara de video *	Unidad	352 000,00	1,00	352 000,00
50103	Teléfono Inalámbrico	Unidad	17 800,00	12,00	213 600,00
50103	Diademas con audífonos	Unidad	16 000,00	11,00	176 000,00
50103	Puntero láser	Unidad	17 995,00	2,00	35 990,00
50103	Dos telefonos inalámbricos con identificador	Unidad	18 600,00	2,00	37 200,00
50105	Computadora portátil *	Unidad	2 381 400,00	3,00	7 144 200,00
50105	Unidad de potencia ininterrupida	Unidad	221 900,00	16,00	3 550 400,00
50105	Lector de código de barras (Hand Held)	Unidad	955 248,00	2,00	1 910 496,00
50105	Computadoras de desarrollo	Unidad	3 000 000,00	3,00	9 000 000,00
50105	Impresora de código de barras para placas de activos y accesorios	Unidad	1 000 000,00	1,00	1 000 000,00
50105	Multifuncional para area contrataciones	Unidad	2 376 000,00	1,00	2 376 000,00
59903	Servicio de soporte técnico al SIGAD (por necesidades nuevas identificadas y solicitudes nuevas de las autoridades)	Unidad	15 000 000,00	1,00	15 000 000,00
59903	Actualización de recursos y aplicaciones para la plataforma	Unidad	50 000 000,00	1,00	50 000 000,00
59903	Sistema contable	Unidad	52 191 705,00	1,00	52 191 705,00
60102	CNE	Unidad	15 000 000,00	1,00	15 000 000,00
60601	Indemnizaciones	Unidad	3 000 000,00	1,00	3 000 000,00
60701	Pruebas TALIS	Unidad	30 000 000,00	0,00	30 000 000,00